
Contacto

Correo Electrónico patrimonio@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2023 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Contratación del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyRFQesIsLjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Organismo destinatario

Concejalía de Contratación del Ayuntamiento de Palencia
Correo Electrónico patrimonio@aytopalencia.es
Sitio Web http://www.aytopalencia.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado en el Acuerdo Marco (116/2020) para la contratación de espacios
en medios de comunicación para la inserción y difusión de publicidad institucional del Ayuntamiento de
Palencia del área de Cultura, Turismo y Fiestas

Valor estimado del contrato 1.183,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.432,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.183,88 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 21/02/2023 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyRFQesIsLjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.aytopalencia.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PACO MAGAZINE, S.L.
NIF B02634855
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.183,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.432,5 EUR.

Motivación

Motivación Licitador adjudicatario del Lote 1. Prensa escrita 1.2 Prensa local no diaria
Fecha del Acuerdo 21/02/2023
Plazo de Formalización Del 21/02/2023 al 31/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTEmUwefZ6x7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 116/2020
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de espacios en medios de comunicación para la inserción y difusión de
publicidad institucional del Ayuntamiento de Palencia
Órgano Concejalía de Contratación del Ayuntamiento de Palencia
Lote/Descripción 12 - Prensa escrita. Prensa local no diaria (semanal, quincenal o mensual)
Enlace al Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=362b5b89-7905-4e90-9e96-34e9ff1ec862
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTEmUwefZ6x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTEmUwefZ6x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTEmUwefZ6x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010457005 |  2023-458945 | Fri, 24 Feb 2023 09:53:07:483 CET 3423258622380454747779503511317118265UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTEmUwefZ6x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

